
Humanitarinė parama jau pasiekė Vinycią – Panevėžyje aptartos
tolesnės pagalbos Ukrainai galimybės

Elektros generatoriai, įsigyti iš Panevėžio miesto savivaldybės skirtų lėšų, jau
pasiekė miestą-partnerį Vinycią (Ukraina). Ši humanitarinė pagalba – vienas iš
pavyzdžių, kaip tarptautinis bendradarbiavimas gali virsti konkrečiais darbais.
Panevėžio savivaldybėje viešėjęs projekto „Globalus Panevėžys“ ambasadorius,
Lietuvos Respublikos garbės konsulas Luhansko srityje Robertas Gabulas drauge su
miesto vadovais aptarė ne tik paramos pristatymo detales, bet ir tolesnes pagalbos
Ukrainos žmonėms galimybes.

Savivaldybėje vykusio susitikimo metu oficialiai pasirašyti elektros generatorių perdavimo
dokumentai. Kalbėta apie tolesnius bendradarbiavimo planus, akcentuotas pagalbos poreikis
pažeidžiamiausioms Ukrainos gyventojų grupėms – vaikams, senjorams, neįgaliesiems ir iš
okupuotų teritorijų pasitraukusiems žmonėms.

Dėl karo Ukrainoje vis didesnis dėmesys skiriamas ne tik karinei, bet ir humanitarinei
pagalbai. „Vaikai, senjorai, neįgalieji, iš okupuotų teritorijų pasitraukę žmonės – jiems
visiems dabar ypač reikia mūsų dėmesio ir pagalbos. Džiaugiuosi galėdamas padėti
Panevėžiui ją suteikti ir esu dėkingas visiems, kurie nelieka abejingi. Kiekvienas žingsnis,
kiekviena pagalba šiandien tampa gyvybiškai svarbi“, – sakė R. Gabulas.

Panevėžio miesto taryba šių metų pradžioje skyrė 50 tūkst. eurų humanitarinei pagalbai. Už
šias lėšas nupirkti du 57,6 kW galios dyzeliniai generatoriai, padėsiantys užtikrinti
nepertraukiamą švietimo įstaigų darbą karo sąlygomis. Prie pagalbos prisidėjo ir AB
„Aukštaitijos vandenys“, skyrusi dar vieną – 36 kW galios – generatorių. Generatoriai šią
savaitę pasiekė Vinycią, apie tai informavo šio Ukrainos miesto meras Sergiy Morgunov.

„Miestai partneriai ir toliau remia mūsų bendruomenę! Šiandien Vinycia gavo dar tris
galingus generatorius – šį kartą iš mūsų draugų iš Panevėžio, iš Lietuvos. Du jų skirti vaikų
darželiams, trečiasis – profesinio-techninio mokymo įstaigai, kurioje šiuo metu gyvena
perkelti asmenys. Nuoširdžiai dėkojame miesto tarybai ir bendruomenei už nuolatinę
paramą. Drauge mes stipresni!“, – dėkojama oficialiame Vinycios mero laiške.

Humanitarinės pagalbos pristatymo logistiką koordinavo Panevėžio miesto savivaldybė ir
tarptautiniai partneriai – Europos Komisija bei Lenkijos Vyriausybės strateginių rezervų
agentūra (RARS), užtikrinusi sklandų krovinio gabenimą pagal tarptautinius standartus.

Apie Robertą Gabulą – projekto „Globalus Panevėžys“ ambasadorių



Humanitarinė parama jau pasiekė Vinycią – Panevėžyje aptartos
tolesnės pagalbos Ukrainai galimybės

Robertas Gabulas – iš Panevėžio kilęs verslininkas, mecenatas, aktyvus visuomenininkas,
ilgametis Lietuvos ir Ukrainos kultūrinių bei istorinių projektų vykdytojas, Lietuvos
Respublikos garbės konsulas Luhansko srityje. Nuo pat karo Ukrainoje pradžios jis rūpinasi
humanitarine pagalba tiek civiliams, tiek kovojantiems kariams. 2016 m. jis įsteigė fondą
„Kunigaikščių Ostrogiškių karūna“, kurio tikslas – puoselėti kultūrinį paveldą Lietuvoje ir
Ukrainoje. 

R.Gabulo veikla įvertinta aukštais valstybiniais apdovanojimais – tarp jų Santakos garbės
ženklu, Užsienio reikalų ministerijos Garbės ženklu, Vyčio žvaigžde, taip pat ordino „Už
nuopelnus Lietuvai“ Karininko kryžiumi, kurį jis gavo 2021 m. liepos 6-ąją Lietuvos
Respublikos Prezidentūroje.

 


